[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ ПО

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
« 23 »  января  2022 г.                 г. Дальнереченск                                           № 3
О введении режима повышенной готовности на территории

Дальнереченского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Дальнереченского городского округа, в связи с порывом на сетях водоснабжения  в многоквартирных домах № 16,18,30 по улице Ленина и улице Милицейская, 35, в связи с чем пострадало 750 человек, в том числе 117 детей, комиссия Дальнереченского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:
  1. Рекомендовать  главе Дальнереченского  городского округа С.В. Старкову своим постановлением ввести на территории городского округа с 11.00 23.01.2022года  режим   повышенной готовности.
 2.  Рекомендовать, руководителю Дальнереченского теплового района филиала «Лесозаводский» КГУП «Примтеплоэнерго» А.П. Гаврилюк:

 2.1 Организовать работы  по устранению аварии на сетях водоснабжения.
 2.2 С целью обеспечения граждан, попавших в зону отключения  холодного водоснабжения организовать подвоз питьевой воды с 09.30 23.01.2022г. до устранения аварии.

2.3  С целью обеспечения граждан питьевой водой, в случаях аварийного отключения холодного водоснабжения, заключить договор на подвоз воды с организациями, расположенными на территории городского округа и занимающимися подвозом питьевой воды. Копию договора представить в комиссию Дальнереченского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  в срок до 31.01.2022г..
              3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

              4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

        .

Глава Дальнереченского городского округа,

председатель комиссии по
предупреждению и    ликвидации
чрезвычайных    ситуаций,
обеспечению пожарной  безопасности                                С.В. Старков